常宁市文化执法大队
2019年度预算支出绩效评价报告

为进一步推进预算绩效管理，完善公共财政体系，优化支出结构，提高预算编制的科学性和规范性，提高财政资金使用效益，按照市财政局的工作部署，根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发【2018】34号），《湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》(湘办发[2019]10号),《常宁市财政局关于支出和部门整体支出绩效评价的通知》（常财绩[2020]57号）要求，常宁市文化执法大队2019年度整体支出501.35万元，现对文化执法大队2019年部门预算整体支出进行了绩效评价，现将评价情况报告如下：
一、项目基本情况
市文化执法大队现有干部职工35人，退休人员2人，是财政全额拔款单位。内设处室8个，分别是：办公室、财务室、人事股、法规股、综合执法股、执法一股、执法二股、执法三股。主要职能是：
1、负责对全市文化市场实施监督检查，依法行使行政处罚权，以及与行政处罚相关的行政强制权和行政检查权。
2、负责对新闻出版活动实施监督检查，查处违禁出版物和出版、印刷、复制、发行单位的违法违规行为；查处非法出版行为和非法出版物；查处报刊社、通讯社驻本市记者站和分支机构的违法违规活动；查处报刊社、通迅社驻本市记者站和分支机构的违法违规活动；查处内部资料性出版物出版过程中的违法违规行为；查处数字出版业的违法违规行为。
3、负责对演出市场、娱乐市场、音像市场、艺术品市场、经营性文化艺术培训市场、网络文化市场等经营活动实施监督检查，并查处其违法违规行为。
4、负责对版权市场实施监督检查，查处侵权盗版行为；查处网络信息传播中的违法违规行为；受理著作权纠纷的相关工作。
5、承办市人民政府交办的其他事项。
二、项目整体绩效的总目标和完成情况。
根据市委市政府的要求，加强对文化市场的管理力度，规范文化市场经营秩序，更好的服务经营业主，2019年常宁市文化执法大队整体绩效指标总支出501.35万元，其中用于基本工资、津补贴243.73万元，社会保障和就业支出49.63万元，一般行政事务管理48.96万元，文化和旅游市场管理153.92万元，住房保障支出5.11万元。所有财政专项资金严格按年初预算拔付，按照专项资金使用管理办法执行，无违规使用专项资金行为。
三、整体绩效项目实施评价及结论
2019年，在市委、市政府的正确领导下，在上级主管部门的指导下，我队抓住全面深化改革的机遇，充分发挥文化市场执法监管职能，在学生寒暑假、两节、两会、国庆及重要节点，督促各市做好监管工作。重点加强演出、娱乐、出版、互联网上网服务营业场所等市场的监管，严厉打击色情低俗演出、超时经营、接纳未成年人等违法经营行为，落实上级文件精神，确保了文化市场健康有序。我队严格落实励行节约、严控“三公经费”、压缩一般运行经费，强化项目支出管理，提升资金使用效益，从时效目标、成本目标、质量目标、社会效益目标、可持续影响目标等方面进行绩效评价，资金到位率100%，资金使用率100%。群众满意度100%。
4、 存在的问题
预算编制还需要进一步细化。
五、建议
遵循先有预算、后有支出的原则，科学合理编制预算，严格执行预算。建立管理长效机制，严格财务管理，加强财务监督，坚持厉行节约，从严控制“三公经费”支出，进一步加强对全大队工作人员的内控重视教育。
六、其他需要说明的问题
无。
常宁市文化执法大队
2020年6月
1